济宁市建筑业协会

济建协〔2021〕13 号

关于转发《关于做好建设工程领域企业专业

技术人才知识更新工程培训的通知》的通知

各会员单位：

为做好我市建设工程领域企业专业技术人才知识更新

工程培训，提升专业技术人才能力素质，根据市人社局《关

于做好我市企业职工和新型职业农民知识更新工程培训的

通知》、《关于印发济宁市职业技能提升行动（2019-2021

年）专账资金管理办法的通知》、《关于公布〈济宁市职业

技能培训专业补贴目录>的通知》等文件规定，现将《关于

做好建设工程领域企业专业技术人才知识更新工程培训的

通知》转发给你们，请按照通知要求，积极参加培训。

附件一：关于做好建设工程领域企业专业技术人才知识

更新工程培训的通知

附件二：济宁市建设领域专业技术人员知识更新工程培

训实施方案

2021 年 10 月 13日

—1—

济宁市建设领域专业技术人员
知识更新工程培训实施方案

为做好我市建设领域企业专业技术人才知识更新工程

培训工作，根据省人社厅《关于做好企业职工和新型职业农

民知识更新工程培训有关问题的通知》（鲁人社函〔2020〕

52 号）、市人社局《关于做好企业职工和新型职业农民知识

更新工程培训的通知》、市住建局《关于建设工程领域企业

专业技术人才知识更新工程培训的通知》等文件规定，市建

筑业协会联合市专业技术人员继续教育基地免费开展专业

技术人才知识更新培训。

一、培训项目（分三类群体组织培训）

（一）专业技术人员继续教育：全市建设领域企业单位

专业技术人员继续教育培训（含未取得职称而从事技术和管

理工作的人员）；以及往年专业技术人员继续教育补学时培

训。

（二）初、中、副高级职称考前培训： 根据考试大纲，

围绕《法律法规》和《专业知识》两门课程的主要知识进行

讲解，帮助学员厘清思路和方法，为2021年11月20日举行的

本年度建设工程初、中、副高级职称考试做好考前辅导。

（三）建造师考前培训：根据考试教材和大纲对各章节

的具体内容和题例进行详细的精讲，讲深讲透各知识点，帮

助学员夯实基础、深化理解和系统掌握考试内容，按章节提

供有针对性的课后作业供学员进行练习。

—2—

二、培训方式：

采用“线上网络培训+线下面授辅导”相结合培训方式

（一）线上网络培训

线上网络培训采用“安泰职业教育云服务公共平台”，

内容包括专业技术理论知识、职业道德和工匠精神等综合性

知识。 线上学习平台可以将学员的时间自由把控，不受时

间限制，无论是 PC电脑端，还是手机端，又或是平板，都

可以学习。学习限定 4 天，达到 24 学时并考试合格者，方

可参加线下面授辅导培训。安泰教育云服务公共平台操作步

骤详见附件 1。

（二）线下面授辅导

线下面授辅导按照不同培训对象分期分批组织培训。线

下面授辅导培训，选聘具有多年从事建造师、造价师执业资

格考试、职称考试考前培训工作的讲师，进行“面对面”的

示教授课或辅导，线下培训课时为16课时。

根据疫情防控需要，组织线下分专业、小班制培训班，

每班次不超过50人。参训人员必须保证体温正常，超过37.3

度者不得进入线下培训场所。进入线下培训场所前将有工作

人员对其进行体温测量，核验绿色健康码，线下培训期间必

须全程佩戴口罩。

三、培训报名

（一）报名结束时间：2021 年 10 月 22 日

—3—

（二）报名资格要求：具备中等职业学校毕业学历以上，

在建设领域专业技术岗位上见习 1年以上，男性 18-60周岁，

女性 18-55周岁，身体健康。

（三）报名联系方式：0537-3621777，0537-3621007

（四）报名资料：以企业为单位，填报《2021 年专业技

术人员知识更新工程参训人员汇总表》（附件 1）纸质版和

电子版各 1 份，纸质版需加盖单位公章，电子版请上传到邮

箱：atzyxy@126.com。为保证线上云服务平台如期正常运行，

请务必于 10 月 22 日前提交以上资料。

四、相关要求

1、专业技术人员继续教育培训按照有关规定计入继续

教育学时，作为考核专业技术人员的重要内容和专业技术职

务晋升、聘任的依据之一。

2、本次培训费用采用财政专项资金，参训人员必须按

时参训，按时签到、签退，确保培训学时达到规定要求。

3、培训、结业考试期间安排专人负责身份证核验，确

保人证合一。

附件 1:2021 年专业技术人员参训人员汇总表

附件 2:安泰教育云服务公共平台操作步骤

2021 年 10 月 12 日

mailto:atzyxy@126.com，。为保证线上云服务平台如期正常运行，请务必于8月
mailto:atzyxy@126.com，。为保证线上云服务平台如期正常运行，请务必于8月

—4—

附件 1

2021 年济宁市建设领域专业技术人员知识更新工程参训人员汇总表

单位名称（盖章）： 填报时间

姓名 性别 民族 身份证号 工作单位 职务 职称 联系电话

填表人： 联系电话：

—5—

附件 2 线上云服务公共平台学习手册

1．微信扫描二维码进入平台

2．登录

进入主界面，点击右下角“个人中心”弹出的温馨提示界面“您还没有登录，现在要登录吗?”，
点击“是” ，进入平台登录界面。

3. 输入学员手机号，密码（初始密码：8 个 1）进行登录

—6—

4.完善资料

登录完之后，点击右下角“我的”，进行完善资料，点击“完善资料”按钮，弹出“温馨提示”
对话框，点击“我已知晓”即可，进行弹出完善资料页面。根据实际情况完成“个人信息”、

“单位/职称”和“学历/学位”三部分的填写（有的工种手机界面只显示个人信息，说明不

需要填写“单位/职称”和“学历/学位”）。

注：1 个人信息部分，先拍身份证正反面，再补充人员类别等信息最后完成照片部分（建议

自拍）。此部分必须完成，否则影响在线学习。

5 课程学习 点击“正在学习”即可进行在线学习

—7—

6 在线考试 课程学完后即可进行模拟考试（不限次数）和正式考试（三次）

.

	济建协【2021】13 关于转发《关于做好建设工程领域企业专业技术人才知识更新工程培训的通知》的通知(1)
	附件1：关于做好建设工程领域企业专业技术人才知识更新工程培训的通知(2)
	2021年度全市建设领域专业技术人员继续教育实施方案(2)(1)(1)(1)(1)(1)(1)
	单位名称（盖章）：
	附件2        线上云服务公共平台学习手册